
会員様各位 

臨時休校ガイドライン設置のお知らせ 

 

ＪＳＳ米子スイミングスクール 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、近年台風や大雨などの自然被害が各地で報告されております。会員様の安全を第一に

運営するにあたり 2020 年より「臨時休校ガイドライン」を設置する事に致しました。 

下記詳細を熟読頂きますようお願い致します。 

敬具 

記 

＜臨時休校の条件＞ 

・気象庁発令（米子市対象） 

「特別警報」・・・・1 個以上（大雨・暴風・大雪・暴風雪） 

「警  報」・・・・2 個以上（大雨・洪水・暴風・大雪・暴風雪） 

・発令時間別休校区分 

８：００現在・・・～１４：００まで休校（全ての授業・フリー含む） 

１２：００現在・・・閉館まで休校（全ての授業・フリー含む） 

・その他 

「地  震」・・・・震度 5 弱以上  

         ※営業時間の場合は即時臨時休校 

         ※営業時間外でも余震も加味し、当日臨時休校 

「台  風」・・・・台風進路予想に基づき前日決定する場合があります 

 

※臨時休校に伴う振替授業は行いませんのでご了承ください。 

＜会員様への連絡方法＞ 

※臨時休校の場合は、情報メール登録者にはメール配信いたします。同時にスクールＨＰへ

も掲載を致しますのでご確認下さい。 

※従来行っておりました電話連絡は実施致しませんので、情報メールを必ず登録下さい。 

 情報メール登録につきましては裏面を参考下さい。 

＜送迎バス＞ 

送迎バスは警報１つでも運休をする場合があります。各ご家庭での送迎をお願い致します。 

その場合の連絡も情報メールの配信とスクールＨＰへの掲載のみとさせて頂きます。 


